1

石化街道“老伙伴“计划的合同（第二

年）

合同统一编号： 11N0024759312026203

合同内部编号：

合同各方：

甲方：上海市金山区民政局 乙方：上海康衍护理站

法定代表人：姚光明（男）

地址：龙山路 555 号 地址：金山区金山卫镇城河路 395 号 102

室

邮政编码： 邮政编码：201512

电话：021-57961339 电话：67965161

传真： 传真：

联系人：戚老师 联系人：姚光明

为加强对福利彩票公益金资助项目的管理，提高福利彩票公益金资助公益项目的社会效

益和使用效率，根据《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国民法典》之规定，

本合同当事人在平等、自愿基础上，经协商一致，同意按下述条款和条件签署本合同：

一、项目内容

项目名称：2025-2027 年石化街道“老伙伴”计划（包件 2）

项目描述：_本项目系福利彩票公益金资助项目，主要由低龄老年志愿者与高龄独居、

纯老家庭老年人开展家庭互助服务，提供电话问候、上门探望、自组织活动等系列服务，使

2

高龄独居、纯老家庭老年人得到社会关爱。

实施期间： 服务期限为3年（2025年1月1日-2027年12月31日），本次预算为一年预算。

招一年延用三年，合同一年一签，招标人每年对中标人进行考核，考核合格续签下年度合同，

若考核不合格，招标人有权终止服务合同。 第一年服务期限为：2025年1月1日至2025年12

月31日；第二年服务期限为：2026年1月1日至2026年12月31日；第三年服务期限为：2027

年1月1日至2027年12月31日 。

二、项目经费及拨付方式

本项目年度总经费为人民币 326288 元（大写） 叁拾贰万陆仟贰佰捌

拾捌元整 ，分三期拨付。

具体如下：合同签订后三十个工作日内付 163144 元，中期合格后付 97886.4 元，验收

合格付 65257.6 元。

三、项目运作标准

乙方应当依照甲方行政审批的内容和要求等开展项目运作，履行承诺，诚实守信，保

证质量。

在项目实施期间，项目实施内容根据市民政局的最新文件作调整。

四、权利和义务

（一）甲方权利、义务

1.按照合同约定及时向乙方拨付各期项目资助经费，并为乙方实施公益项目提供必要的

支持。

2.对项目资助经费使用情况享有知情权和审查权，有权在项目实施过程中对项目实施情

况进行检查，项目结束后进行验收。

3

3.拥有本项目相关的文件、照片、视频等资料以及课件、手册、案例集等产出的无偿使

用权。

4.在乙方未按照合同约定实施资助项目时，甲方可终止、减少或者追回项目资助经费。

（二）乙方权利、义务

1．严格按照本合同约定实施资助项目，并有权获得项目资助经费；未经书面同意，不

得擅自向其他组织和个人转让项目。

2.在项目实施过程中定期开展自我检查评估，并按要求及时向甲方提交项目进度情况，

以及中期和末期自查报告。

3.在项目实施过程中须接受甲方对资助项目的监管，并自觉接受各级财政、审计和民政

等部门的检查，提供相关的资料。

4.在资助项目进展过程中的对外宣传活动场合，或者以资助经费购置有关物品时，应当

标明或在适当位置标注“彩票公益金资助——中国福利彩票”的字样。

5.资助项目实施情况应予以公开。

6.活动内容：

（1）组织低龄老年志愿者对高龄独居、纯老家庭老人开展常规性关爱。主要内容包括：

结对关爱，每周不少于 2 次，其中上门见面不少于 1 次；志愿者结对关爱老人；开展独居老

人安全宣传教育活动；开展自组织活动；开展社区倡导活动；市级统一配送内容等相关事宜。

（2）服务对象按沪民老工发[2014]2 号文件规定。

（3）拓展创新服务方式，定期对志愿者开展培训，志愿者要采用灵活多样的方式为高

龄老年人提供服务。

（4）社会组织要发挥核心志愿者和小组长的作用，开展好关爱服务；利用信息化方式，

通过“老伙伴”计划管理信息系统的志愿服务记录系统，对志愿者、服务对象的个人信息、

4

服务信息，按照要求定期录入数据，人员调整时要及时更新，实现信息化管理。

（5）中标单位应按照投标时提供的项目进度节点计划表实施，按时有序推进，并按时

报金山区民政局，确保项目顺利完成。

（6）活动简讯应及时上报金山区民政局及街镇（高新区）相关部门。

（7）项目实施中期及完毕后形成书面总结报告，报金山区民政局。

（ 8 ） 在 项 目 实 施 期 间 ， 项 目 实 施 内 容 根 据 市 民 政 局 的 最 新 文 件 作 调

整。 。

7.其他要求： 。

五、合同的变更、终止和解除

1.甲方在监管过程中，发现乙方实施本项目与投标文件内容不一致的，乙方应根据甲方

要求进行整改，逾期未整改的或整改复验未通过的，甲方有权解除本合同，并不再支付尚未

支付的项目经费。

2.如乙方违规使用项目资金的，甲方有权解除本合同，并不再支付尚未支付的项目经费。

同时，甲方有权向乙方追回违规使用的项目资金。

3.如乙方存在财务方面的问题或有较多受益群体对项目实施提出不满，甲方有权暂停项

目并要求乙方整改，如乙方未按要求及时进行整改的，甲方有权解除本合同，并不再支付尚

未支付的项目经费。同时，甲方有权向乙方追回相应的项目经费。

4.如乙方在项目实施过程中弄虚作假、或截留、挪用和滞留项目经费的，以及其他违法

违规行为，甲方有权追回相应项目经费，并将乙方列入政府购买服务黑名单，乙方 3 年之内

不得参加相关政府购买服务招标活动。同时，甲方将依照《财政违法行为处罚处分条例》等

国家有关法律法规规定，追究相关责任人的法律责任；涉嫌犯罪的，依法移交司法机关处理。

5

5. 乙方违反本合同其他约定的，须向甲方承担合同金额 20%的违约金。

六、其他事项

1、乙方在项目实施过程中如有弄虚作假，或截留、挪用和滞留项目经费以及其他违法

违规行为，甲方有权终止、减少或者追回项目资助经费。

2、甲乙双方在履行本合同过程中的争议应当通过协商解决。协商不成的，提交至金山

区人民法院诉讼解决。

3．本合同正本一式肆份，甲乙双方各执两份。本合同经甲乙双方签字盖章后生效。

七、其他补充

1、

（以下无正文）

签约各方：

甲方（盖章）: 乙方（盖章）：

法定代表人或授权委托人（签章）： 法定代表人或授权委托人（签章）：

日期： 日期：

合同签订点:网上签约

		2026-02-10T14:29:03+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。

		2026-02-10T15:08:30+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。